

2^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Training 'Deskundige Toetsbekwaamheid' Stichting Carmelcollege – 2021/0716TK

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord (in te vullen door Aanbestedende dienst):
Aanbestedingsleidraad				
1.	1. NVI-ronde 1	Vraag 2. NVI-ronde 1	Is Stichting Carmelcollege bereid om wel de hoofdlijnen van het programma van de verdiepende training met Opdrachtnemer te delen, zodat de basistraining de docenten hier zo goed mogelijk op kan voorbereiden?	Nee, zoals aangegeven in dit stadium van de aanbesteding kan Stichting Carmelcollege dit niet verstrekken.
2.		Vraag 8	Wat is de feedback van leerlingen op de (kwaliteit van) examens?	Dit wordt per school(locatie) in beeld gebracht. De inspectie heeft in 2019 een aantal Carmel-locaties bezocht rondom Kwaliteit Toetsing & Afsluiting en ook met leerlingen gesproken. Dat oordeel was positief.
3.		Vraag 17	U geeft aan dat "Stichting Carmelcollege bepaalt in overleg met de docent of deze opgaat voor het assessment zonder begeleiding in de vorm van de training." Welk percentage van de 2.800 docenten heeft naar uw verwachting geen training nodig (een ruwe inschatting volstaat)?	De verwachting is tussen de 5-10%. Dit is echter een grove indicatie waar geen rechten aan ontleend kunnen worden.
4.	3. NVI-ronde 1	Vraag 19. NVI-ronde 1	Klopt onze aanname dat de 2.800 assessments waarvoor in het prijzenblad de kosten moeten worden bepaald geen herkansingen bevatten, met andere woorden dat het opnieuw opgaan voor het assessment door docenten buiten het prijzenblad valt?	De aantallen voor eventuele herkansingen zijn inderdaad niet opgenomen, maar de kosten voor dergelijke assessments vallen niet buiten het prijzenblad. Indien er minder/meer assessments worden afgenomen dan aangegeven op het prijzenblad dan gelden dezelfde tarieven. Hetzelfde geldt voor de prijs van trainingen.
5.	3. NVI-ronde 1	Vraag 19. NVI-ronde 1	Wij hebben de ervaring dat het voor een herkansing vaak niet nodig is dat een deelnemer een training (deels) opnieuw volgt. Het oppakken en verwerken van de verstrekte feedback kan ook al voldoende zijn. Vindt Stichting Carmelcollege het noodzakelijk dat de docent die moet herkansen een module van de training opnieuw volgt of kan in overleg voor een andere aanpak worden gekozen?	Hierbij kan inderdaad in overleg voor een andere aanpak worden gekozen. De aanpak dient aan te sluiten bij de behoeften van de docent.
6.		Vraag 19 en 69	Staat u open voor e-learnings als middel om onvoldoende competenties alsnog verbeteren, als een docent op slechts 1 competentie onvoldoende of net niet voldoende scoort?	Dit kan besproken worden.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord (in te vullen door Aanbestedende dienst):
Bijlage 1. Programma van Eisen				
7.	7. NVI-rond e 1	Vraag 53. NVI-ronde 1	Begrijpen wij het goed dat Stichting Carmelcollege de eerste training wil laten plaatsvinden in de week van 6 tot en met 12 december aanstaande (week 49)?	Correct.
8.	7. NVI-rond e 1	Vraag 54. NVI-ronde 1	Is Stichting Carmelcollege bereid om de inhoud en opzet van de nulmeting (assessment literacy test) met Opdrachtnemer te delen?	Nee, niet in dit stadium van de aanbesteding.
9.	9. NVI-rond e 1	Vraag 66. NVI-ronde 1	Is Stichting Carmelcollege bereid een minimale groepsgrootte van zes deelnemers toe te voegen aan het Programma van Eisen teneinde de kwaliteit en het leerrendement van de training (beter) te kunnen borgen?	Stichting Carmelcollege is bereid een minimale groepsgrootte overeen te komen met de Opdrachtnemer. Wij stellen echter vooraf om deze groepsgrootte gedurende de implementatie van de dienstverlening in onderling overleg vast te stellen.
10.	9. NVI-rond e 1	Vraag 67. NVI-ronde 1	Klopt onze aanname dat in het prijzenblad 140 groepen, op basis van 2.800 docenten en een maximale groepsgrootte van 20, het uitgangspunt blijft?	Nee, zoals aangegeven in de 1 ^e Nota van Inlichtingen is de maximale groepsgrootte aangepast naar 15. Het prijzenblad is hierop aangepast, zie bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
11.		Vraag 69	Staat u open voor Train-de-trainer-oplossingen?	Bij deze training is dat niet aan de orde.
Bijlage 4A. Overeenkomst				
12.	12. NVI-rond e 1	Vraag 93. NVI-ronde 1	Opdrachtgever gaat helaas niet akkoord met het laten vervallen van de laatste zin van artikel 8.6. Opdrachtnemer wil graag weten waarom, na ontbinding van de Overeenkomst, Opdrachtnemer het verschil met de eventuele hogere prijs ingediend bij inschrijving door de nummer 2 moet vergoeden aan Opdrachtgever.	Omdat de reden waarom de Overeenkomst ontbonden wordt te wijten is aan het handelen van Opdrachtnemer. In een dergelijk geval is het dus ook de schuld van Opdrachtnemer dat Opdrachtgever een hogere prijs moet accepteren. Wij vinden het redelijk dat de oorspronkelijke Opdrachtnemer aansprakelijk is voor deze 'schade'.
Bijlage 4B. Verwerkersovereenkomst				
13.	14. NVI-rond e 1	Vraag 117. NVI-ronde 1	Is Stichting Carmelcollege bereid om de aansprakelijkheid van Verwerker te beperken tot een maximum van € 5.000.000 per jaar en een maximum van € 2.250.000 per aanspraak?	Dat is akkoord.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord (in te vullen door Aanbestedende dienst):
14.	15. NVI-ronde 1	Vraag 118. NVI-ronde 1	Wij vinden dit niet redelijk. De boete die de Autoriteit Persoonsgegevens kan opleggen, hangt bijvoorbeeld af van de omzet van Verwerkingsverantwoordelijke. Voor MKB-bedrijven die inschrijven op de aanbesteding geldt dat de omzet van Verwerkingsverantwoordelijke niet in verhouding staat tot de veel lagere omzet van Verwerker. Wij stellen voor om de volgende zin toe te voegen aan artikel 10.4: "De hoogte van de door te belasten schade is beperkt tot een maximum van € 5.000.000 per jaar en een maximum van € 2.250.000 per aanspraak." Gaat Stichting Carmelcollege akkoord met dit voorstel?	Zie het antwoord op vraag 13.
Overige bijlagen				
15.		Vraag 127	In hoeverre faciliteert u docenten voor deze training met bijvoorbeeld uren en om hoeveel uren gaat het dan?	De training kan onder werktijd gevolgd worden en daarnaast hebben docenten uren deskundigheidsbevordering binnen hun aanstelling.
16.		Vraag 127	In hoeverre leeft de behoefte aan een training deskundige toetsbekwaamheid onder docenten zelf?	Dit verschilt sterk per school/instelling en het stadium van ontwikkeling rondom toetsing.
17.	17. NVI-ronde 1	Vraag 135. NVI-ronde 1	Stichting Carmelcollege geeft in haar antwoord onder andere het volgende aan: "U kunt dit op locatie afstemmen met de desbetreffende conciërge." In antwoord op vraag 71 geeft Stichting Carmelcollege echter aan dat zij het cursuslokaal en alle benodigde faciliteiten regelt. Is onze veronderstelling, dat het op locatie afstemmen van de 'standaard' trainingsfaciliteiten met de conciërge daar ook onderdeel van uitmaakt, niet juist? Als dit het geval is, horen wij graag wat Stichting Carmelcollege precies van Opdrachtnemer verwacht met betrekking tot het regelen van het cursuslokaal en alle benodigde faciliteiten.	Wij verwachten dat u tijdens de implementatie aangeeft wat u nodig heeft met betrekking tot benodigde faciliteiten. Stichting Carmelcollege zal dit op locatie verzorgen. Mocht u echter tijdens de training van andere/aanvullende faciliteiten gebruik willen maken dan dient u dit af te stemmen met de conciërge op locatie.
18.	18. NVI-ronde 1	Vraag 137. NVI-ronde 1	Waarom is Opdrachtgever niet bereid een termijn toe te voegen aan artikel 8.8 ter bescherming van Opdrachtnemer?	Een termijn van 60 dagen na verstrijken betalingstermijn zal gehanteerd worden.
19.	19. NVI-ronde 1	Vraag 142. NVI-ronde 1	Klopt onze aanname dat artikel 14.3 van de AVD conform artikel 12.1 van de Overeenkomst alleen van toepassing is op totstandgekomen nieuwe rechten naar aanleiding van specifiek voor Opdrachtgever vervaardigde producten waarvoor geldt dat tussen Partijen schriftelijk is overeengekomen dat deze rechten aan Opdrachtgever worden overgedragen?	De AVD kent een lagere juridische rangorde ten opzichte van de Overeenkomst, Nota's van Inlichtingen en de aanbestedingsdocumentatie. Hetgeen in voorgenoemde documenten is vastgelegd prevaleert boven de AVD.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord (in te vullen door Aanbestedende dienst):
20.	19. NVI- rond e 1	Vraag 142. NVI- ronde 1	Wat wordt in artikel 14.4 van de AVD precies bedoeld met “aan Opdrachtnemer openbaar gemaakt werk”?	Bijvoorbeeld documentatie dat Opdrachtgever aan Opdrachtnemer verstrekt voor uitvoering van de Overeenkomst.

Einde Nota van Inlichtingen